
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL MUNICIPAL CAHUL 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

КАХУЛСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

PROIECT  DE  DECIZIE 
 
 

Întocmit:  M.Donţu, T.Sîrbu 

Coordonat: N.Dandiş 
Vizat: Şt.Mîndru 

 

din ___ septembrie 2020 nr.5/__(7/__) 

 

Despre introducerea unor completări în decizia Consiliului 
municipal Cahul nr.4/18(6/18) din 04.06.2020 „Cu privire 

la scoaterea la licitaţie publică pentru vînzarea-cumpărarea 
și darea în locaţiune a terenurilor”. 

 

 În temeiul art.4 alin.(1) lit.g) din Legea R.Moldova nr.435-XVI din 28.12.2006 „Privind 
descentralizarea administrativă”, art.14 alin.(2) lit.d) şi art.74 din Legea R.Moldova nr.436-XVI 

din 28.12.2006 „Privind administraţia publică locală”, Codului Funciar al R.Moldova, Legii 

R.Moldova nr.1543 din 25.02.1998 ,,Cadastrul bunurilor imobile”, art.4 alin.(9) din Legea 

R.Moldova nr.1308-XIII din 25.07.1997 „Privind preţul normativ şi modul de vînzare-cumpărare 
a pămîntului”, în baza Regulamentului privind licitaţiile cu strigare şi cu reducere, aprobat prin 
Hotărîrea Guvernului R.Moldova nr.136 din 10.02.2009, luînd în consideraţie avizul comisiei 
consultative de specialitate pe domeniul servicii comunale, urbanism, funciare şi protecţia 
mediului, Consiliul municipal Cahul 

   

D E C I D E : 
 

1. Se introduc completări în componenţa comisiei de licitaţie publică pentru vînzarea-

cumpărarea și darea în locaţiune a terenurilor, aprobat prin decizia Consiliului municipal Cahul 

nr.4/18(6/18) din 04.06.2020 „Cu privire la scoaterea la licitaţie publică pentru vînzarea-

cumpărarea și darea în locaţiune a terenurilor” (p.21), după cum urmează: 

           Membri: 

 - consilier municipal; 

 - consilier municipal; 

 - consilier municipal; 

Basarab Nicolae - specialist principal al Consiliului raional Cahul; 

Brînză Nicolae - specialist principal al Consiliului raional Cahul; 

Panica Natalia - inspector al secţiei persoane juridice a Direcţiei Deservire 

Fiscală Cahul. 
 

2. Responsabil de monitorizarea executării prezentei decizii se desemnează specialistul 
Primăriei municipiului Cahul în domeniul reglementării regimului funciar şi cadastru, dna Donţu 
Mariana. 

3. Controlul în executarea prezentei decizii se pune pe seama primarului municipiului 

Cahul, dl Dandiş Nicolae, şi comisiei consultative de specialitate a Consiliului municipal Cahul 
pe domeniul servicii comunale, urbanism, funciare şi protecţia mediului (preşedinte –                

dl Musteaţă Valeriu). 

 

 

Preşedintele şedinţei  
Consiliului municipal Cahul                                                          
 

Secretarul  

Consiliului municipal Cahul                                                         Aliona TRICOLICI 


